
 

 

Министерство образования и науки  Республики Бурятия 

ГБОУ «Багдаринская эвенкийская школа – интернат среднего  общего образования» 

671510 Бурятия  

Баунтовский район  

П.Багдарин 

Ул.Школьная 19                                           ПРИКАЗ №16 

 

 

от 13.08.2021г 

О внедрении профессиональных стандартов 

 в ГБОУ «БЭШИ» 

 

В целях реализации постановления Правительства от 27.06.2016 № 584 «Об 

особенностях применения профессиональных стандартов в части требований, 

обязательных для применения государственными внебюджетными фондами РФ, 

государственными или муниципальными учреждениями, государственными или 

муниципальными унитарными предприятиями, а также государственными корпорациями, 

государственными компаниями и хозяйственными обществами, более пятидесяти 

процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в государственной 

собственности или муниципальной собственности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить профессиональные стандарты на педагогические должности в ГБОУ 

«БЭШИ» с 01.09.2021 г.: 

1.1. Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, 

учитель). Зарегистрировано в Минюсте России 06 декабря 2013 г. N 30550 

1.2. Педагог-психолог (психолог в сфере образования). Зарегистрировано в 

Минюсте России 18 августа 2015 г. N 38575 

1.3. Педагог дополнительного образования детей и взрослых. Зарегистрировано 

в Минюсте России 24 сентября 2015 г. N 38994 

1.4. Специалист в области воспитания. Зарегистрировано в Минюсте России 26 

января 2017 г. N 45406 

2. Экспертной группе (Лобанков Б.Н., Михалина Т.Г., Преловская О.В., Кибалова 

О.Н.) провести анализ уровня квалификации, образования и стажа работников 

школы, разработать рекомендации по повышению квалификации. Разработать и 

ввести в действие должностные инструкции педагогов для определения 

трудовых действий и требований к знаниям, умениям, в соответствии с 

профессиональными стандартами. 

3. Разместить информацию о профессиональных стандартах, должностные 

инструкции на сайте ГБОУ «БЭШИ» 

4.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                   Б.Н. Лобанков 


